
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 n. 9 del 15/01/2026 

 
 
 

Settore Servizio Finanziario 
 
 
 

OGGETTO: 
VERIFICHE SU CORRETTI ACCERTAMENTI E ISCRIZIONI 
A RUOLO AI FINI TARI  
ANNI DAL 2018 AL 2023 
 CIG B9F8D4DD6A 
 
L’anno 2026 il giorno quindici del mese gennaio nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  
nominato con decreto sindacale n. 2 del 02/01/2025, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 
alla redazione del presente provvedimento 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI: 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 51  del 
14.11.1997; 
- il  D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
- il Regolamento comunale per forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 14 del 25.06.2007 e successivamente modificato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 16 del 19.09.2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il Regolamento per la disciplina sui controlli interni approvato con deliberazione del Commissario 
prefettizio n. 4 del 23.01.2013; 
- il  Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2026 esecutivo ai sensi di legge;  
 
DATO ATTO che la Ditta GE.S.E.L. Srl con sede in Cuorgnè (TO) – Via Milite Ignoto 3, C.F. e 
P.IVA 07097770015, ha provveduto ad effettuare gli accertamenti TARI e le procedure per le 
iscrizioni a ruolo degli anni 2018-2023 in seguito alle emissioni di provvedimenti di accertamenti e 
di irrogazioni delle sanzioni regolarmente notificati ai contribuenti/soggetti obbligati al pagamento; 
 
DATO ATTO che si è provveduto all’incasso dei relativi pagamenti con introito ad apposita risorsa 
nel bilancio 2025; 
 
VISTO ora il rendiconto dei controlli in oggetto della ditta GE.S.E.L. Srl assunto al protocollo 
comunale n.68 del 10.01.2026 con la seguente descrizione: 
gestione accertamenti TARI                    €     785,62 
IVA 22%                                                  €     172,84 
Totale                                                       €     958,46  
 

DATO atto che il codice CIG B9F8D4DD6A attribuito al servizio citato in oggetto e’ comunicato 
all’operatore economico e deve essere dallo stesso indicato sulla fattura; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’assunzione di formale impegno di spesa e alla liquidazione 
della fattura; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare e liquidare alla Ditta GE.S.E.L. Srl con sede in Cuorgnè (TO) – Via Milite 
Ignoto 3, C.F. e P.IVA 07097770015, il rendiconto sopra citato, a seguito emissione fattura, 
per la somma di € 785,62 + IVA 22% pari a € 172,84 e per un totale complessivo di € 
958,46 IVA inclusa; 

2) Di impegnare la spesa di € 958,46 al Cap. 580/4/1 Missione 01 Programma 04 Titolo I 
Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione 2026/2028, gestione r.p.; 

 
 

3) Di comunicare l’assunzione del relativo impegno alla ditta suddetta. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to VELOCE GUIDO 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
Addì, 15/01/2026                                         

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to  Dott. Guido Veloce 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                        Determinazione n. 9 del 15/01/2026 

 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 
sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 19/01/2026 Al 03/02/2026 ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 19/01/2026 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 
 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Addì, 15/01/2026         
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Veloce Dott. Guido 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

